# 宣亚国际营销科技(北京)股份有限公司 关于为全资子公司申请银行授信提供担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 一、担保情况概述

宣亚国际营销科技(北京)股份有限公司(以下简称"公司"、"宣亚国际") 于2021年12月21日召开第四届董事会第八次会议、第五届监事会第七次会议, 分别审议通过了《关于为全资子公司申请银行授信提供担保额度预计的议案》。 为满足公司部分全资子公司(含二级全资子公司)日常经营和业务发展需要,公 司本次拟为其提供合计不超过 6,500 万元 (人民币元,下同)的担保额度,单笔 担保额度不超过 2,885.19 万元,即不超过公司最近一期经审计净资产的 10%。 本次担保方式包括但不限于保证、反担保等方式。担保额度的有效期为自本次董 事会审议通过之日起一年,担保额度在有效期内可循环使用。公司独立董事对本 事项发表了明确同意的独立意见。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、 《公司章程》等规定,本次担保事项在公司董事会决策权限内,无需提交公司股 东大会审议批准。

#### 二、本次提供担保额度预计情况

公司本次对下列全资子公司(含二级全资子公司): 天津星言云汇网络科技 有限公司(以下简称"星言云汇")、北京星声场网络科技有限公司(以下简称"星 声场")、北京云柯网络科技有限公司(以下简称"北京云柯")拟提供合计不超 过 6,500 万元的担保额度,其中为资产负债率 70%以上的子公司提供不超过 3,500 万元的担保额度,为资产负债率低于70%的子公司提供不超过3,000万元的担保 额度。具体情况如下:

担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方最近一 期资产负债率 (2021/9/30)	截至目前 担保余额 (万元)	本次新增 担保额度 (万元)	新增担保额度占上 市公司最近一期经 审计净资产比例	是否关联 担保
	星言云汇	100%	61%	-	3,000	10.40% <sup>注 2</sup>	否
宣亚国际	星声场	100%	93%	2,000 注 1	3,300	11.44% <sup>注2</sup>	否
	北京云柯	100%	107%	-	200	0.69%	否
		合计		2,000	6,500 <sup>24 3</sup>	22.53%	-

注: 1、截至目前担保余额 2,000 万元系公司为星声场申请授信提供的反担保额度,详见公司于 2021 年 10 月 26 日在巨潮资讯网上披露的《关于为二级全资子公司申请综合授信提供反担保的公告》(公告编号: 2021-085)。 2、星言云汇、星声场本次新增担保额度拟通过多笔进行申请,单笔担保额度不超过 2,885.19 万元,单笔金额均未超过公司最近一期经审计净资产的 10%; 3、董事会授权公司董事长或其代理人在上述担保额度内签署相关法律文件,办理相关手续等,并根据实际经营需要在总担保额度内适度调整对各被担保公司的担保额度,实际担保金额以最终签订的担保合同为准。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定,鉴于被担保方为公司全资子公司(含二级全资子公司),本次担保事项豁免提交公司股东大会审议。

## 三、被担保人情况

#### (一)被担保人名称:天津星言云汇网络科技有限公司

- 1、成立时间: 2018年12月14日
- 2、注册地址: 天津市武清区京滨工业园京滨睿城 9 号楼 702 室-63 (集中办公区)
  - 3、法定代表人: 汤斯
  - 4、注册资本: 1,000万元
- 5、经营范围:一般项目:网络技术服务;技术服务、技术开发、技术咨询、 技术交流、技术转让、技术推广;信息技术咨询服务;软件开发;信息咨询服务 (不含许可类信息咨询服务);咨询策划服务;项目策划与公关服务;广告设计、

代理;广告制作;广告发布(非广播电台、电视台、报刊出版单位)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:互联网直播服务(不含新闻信息服务、网络表演、网络视听节目);互联网信息服务;演出经纪。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

- 6、与本公司的关系:公司全资子公司
- 7、被担保人最近一年又一期主要财务指标:

单位:元

项目	2020 年 12 月 31 日(经审计)	2021 年 9 月 30 日 (未经审计)
资产总额	272, 549, 639. 82	273, 352, 416. 75
负债总额	182, 712, 242. 82	166, 672, 696. 28
净资产	89, 837, 397. 00	106, 679, 720. 47
项目	2020 年度(经审计)	2021 年 1-9 月(未经审计)
营业收入	2020 年度(经审计) 365, 628, 341. 75	2021年1-9月(未经审计) 429,313,858.59

- 注: 以上表格中负债总额=流动负债总额。
- 8、被担保人不是失信被执行人。

## (二)被担保人名称:北京星声场网络科技有限公司

- 1、成立时间: 2019年3月11日
- 2、注册地址: 北京市通州区永乐店镇永乐大街 31 号-746 号
- 3、法定代表人: 汤斯
- 4、注册资本: 1,000万元
- 5、经营范围: 技术推广、技术服务、技术开发、技术转让、技术咨询; 软件开发; 市场营销策划; 计算机系统集成; 设计、制作、代理、发布广告; 会议

服务;承办展览展示;应用软件服务;组织文化艺术交流活动;广播电视节目制作。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;广播电视节目制作以及依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本区产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

- 6、与本公司的关系:星言云汇系公司全资子公司,星声场系星言云汇全资 子公司、公司二级全资子公司
  - 7、被担保人最近一年又一期主要财务指标:

单位:元

项目	2020 年 12 月 31 日(经审计)	2021 年 9 月 30 日 (未经审计)
资产总额	191, 822, 474. 97	207, 105, 731. 32
负债总额	174, 891, 720. 63	192, 579, 629. 80
净资产	16, 930, 754. 34	14, 526, 101. 52
项目	2020 年度(经审计)	2021 年 1-9 月(未经审计)
项目 营业收入	2020 年度(经审计) 234, 369, 140. 06	2021年1-9月(未经审计) 305,495,081.10

- 注: 以上表格中负债总额=流动负债总额。
- 8、被担保人不是失信被执行人。

## (三)被担保人名称:北京云柯网络科技有限公司

- 1、成立时间: 2019年7月17日
- 2、注册地址:北京市大兴区经济开发区科苑路9号7号楼一层105
- 3、法定代表人: 汤斯
- 4、注册资本: 500 万元
- 5、经营范围: 技术推广服务; 软件开发; 应用软件服务(不含医用软件); 计算机系统服务; 企业策划; 设计、制作、代理、发布广告; 承办展览展示活动;

会议服务;组织文化艺术交流活动(不含演出);互联网信息服务;广播电视节目制作。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;互联网信息服务、广播电视节目制作以及依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

- 6、与本公司的关系:星言云汇系公司全资子公司,北京云柯系星言云汇全 资子公司、公司二级全资子公司
  - 7、被担保人最近一年又一期主要财务指标:

单位:元

项目	2020 年 12 月 31 日(经审计)	2021年9月30日(未经审计)
资产总额	3, 219, 653. 65	8, 270, 167. 82
负债总额	3, 062, 697. 29	8, 828, 569. 16
净资产	156, 956. 36	-558, 401. 34
项目	2020 年度(经审计)	2021 年 1-9 月(未经审计)
项目 营业收入	2020 年度(经审计) 4,337,828.05	2021年1-9月(未经审计)

- 注: 以上表格中负债总额=流动负债总额。
- 8、被担保人不是失信被执行人。

#### 四、担保协议的主要内容

公司本次拟对全资子公司(含二级全资子公司)申请银行授信提供担保额度合计不超过6,500万元,担保方式包括但不限于保证、反担保等方式。担保额度的有效期为自董事会审议通过之日起一年。担保协议主要内容根据公司与银行共同协商确定,具体发生的担保金额及担保期间由具体合同约定,公司将严格按照相关规定,有效控制公司对外担保风险。汤斯先生作为星言云汇、星声场、北京云柯法定代表人、总经理及业绩承诺差额补偿义务人,将与公司一同对相关被担保对象提供连带责任担保,具体以实际签署的相关协议为准。

#### 五、董事会、临事会、独立董事意见

### (一) 董事会意见

经审议,董事会同意为公司全资子公司(含二级全资子公司)申请银行授信提供预计不超过6,500万元的担保额度(担保方式包括但不限于保证、反担保等方式),公司为全资子公司申请银行授信提供担保,有利于保证其业务发展及日常经营资金需求,担保风险总体可控,符合公司整体利益。因此,同意公司本次担保额度预计事项,并授权公司董事长或其代理人在担保额度内签署相关法律文件,办理相关手续等,并根据实际经营需要在总担保额度内适度调整对各被担保公司的担保额度,实际担保金额以最终签订的担保合同为准。本次担保额度的有效期为自本次董事会审议通过之日起一年,担保额度在有效期内可循环使用。本次担保事项符合相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》等对于担保审批权限的规定,其决策程序合法、有效,不存在损害公司及其全体股东,特别是中小股东利益的情形。

## (二) 监事会意见

监事会认为本次公司为全资子公司申请银行授信提供担保额度预计决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关要求,有利于保证公司全资子公司(含二级全资子公司)业务发展及日常经营资金需求,担保风险总体可控,符合公司整体利益,不存在损害公司及广大投资者利益的情形。因此同意公司为全资子公司申请银行授信提供担保额度预计事项。

#### (三)独立董事意见

公司本次为全资子公司(含二级全资子公司)申请银行授信预计提供担保额度(担保方式包括但不限于保证、反担保等方式),总体担保风险可控。本次担保额度预计事项不会对公司及全资子公司的正常运作和业务发展造成不良影响。本次担保内容及决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法规要求,因此,我们一致同意公司为全资子公司申请银行授信提供担保额度预计事项。

## 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前,公司担保余额为 2,000 万元,占公司最近一期经审计净资产的 6.93%。系公司为星声场申请授信提供的反担保额度,详见公司于 2021 年 10 月 26 日在巨潮资讯网上披露的《关于为二级全资子公司申请综合授信提供反担保的公告》(公告编号:2021-085)。公司本次预计担保额度合计不超过 6,500 万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 22.53%。本次担保后,公司累计对外担保额度为 8,500 万元,占公司最近一期经审计净资产的 29.46%(含本次担保)。以上担保额度均为公司对全资子公司(含二级全资子公司)提供的担保。

截至本公告披露日,公司无对合并报表外单位提供担保、无逾期对外担保、 无违规担保等情况。

### 七、备查文件

- (一)《第四届董事会第八次会议决议》;
- (二)《独立董事关于公司第四届董事会第八次会议有关事项的独立意见》;
- (三)《第五届监事会第七次会议决议》。

特此公告。

宣亚国际营销科技(北京)股份有限公司 董事会 2021年12月21日